
► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CESAR MILSTEIN 

► RESOLUCIÓN DIGITAL 

 

  
1 de 1 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

MENDOZA, 03 MAY 2021 

VISTO: 

El contenido del EXP-E-CUY: 10037/2021, en la que la Sra. Directora General de 
Ciencias Básicas de la Facultad de Ingeniería solicita se otorgue el Auspicio de esta Casa de 
Estudios, al “XXII Encuentro Nacional y XIV Internacional de Educación Matemática en 
Carreras de Ingeniería”, que se realizará desde 19 al 21 de mayo de 2021, en la sede de la 
Universidad Católica de Uruguay, en la ciudad de Montevideo, Uruguay; y: 

CONSIDERANDO: 

Que el Encuentro tiene como propósito reunir a docentes que trabajan en cátedras de 
Matemática en carreras de Ingeniería, para intercambiar ideas, conocimientos y experiencias. 

Que el evento constituye un espacio para el diálogo reflexivo, un lugar de convergencia 
y concertación de experiencias, vínculos y nuevos acuerdos, de comunicación de resultados 
de investigación, de análisis de proyectos colaborativos y de extensión en el área. 

Lo dispuesto por Resolución N° 112/2015-CD. 

En uso de sus atribuciones: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Otorgar el Auspicio, de esta Facultad de Ingeniería, al “XXII Encuentro Nacional 
y XIV Internacional de Educación Matemática en Carreras de Ingeniería”, que se realizará 
desde 19 al 21 de mayo de 2021, en la sede de la Universidad Católica de Uruguay, en la 
ciudad de Montevideo, Uruguay. 

ARTÍCULO 2. La presente resolución, que se emite en formato digital, será reproducida con 
el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel cuando 
concluya la situación de emergencia y puedan reiniciarse con normalidad las actividades 
presenciales en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 3. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN N° 189/2021-FI _ _ _ _ 

 

 

 


